In Christi nomine amen. Anno incarnationis eiusdem 1251, indictione 4*, mensis Augusti, die 12°
intrante. Temporibus domini Treguani venerabili episcopi, Petri Luce Pauli et Nicolai Albertini
iudicum Tragurii hoc actum est.

Nos quidem Treguanus permissione Divina memoratus episcopus cum ecclesie nostre capitulo
vobis presentis iudicibus et successoribus vestris atque universe comunitati Tragurii presentem
fieri facimus cautionem. Quoniam cum olim antecessores vestri redditus territorii Sancti Vitalis
contulerint operi ecclesie Sancti Laurentii pietatis intuitu dicimus et fatemur quod finito opere
antedicto murorum videlicet eiusdem ecclesie fabrica consumata dictum territorium absque
omni lite et sine qualibet contradictione ad ius et proprietatem vestri comunis debet liberum
reddi et eidem comunitati perpetuo possidendum. Testes sunt Iacobus Archidiaconus, Sita Arc-
hipresbiter, Prodde et Marinus presbiteri, Dragus et magister Georgius diaconi et plures alii laici
quam clerici.

Havevano I’ administratione dell’ entrate della chiesa con titolo di procuratori — un canonico, altro
nobile - di San Lorenzo, constando a instrumento 3 febraro 1247 ||* che Gervasio subdiacono e
Desa Kasarizza con tale titulo conprono certi libri.||* (2v)

1 B:dimostra

2 B: et ¢ del seguente tenore:

Hoc opus est factum = post partum Virginis actum
Anno milleno = tredecim coniuge duceno

Presule Tuscano = genere presidente Treguano
Prosapiaque pia = comite simul urbis Elia

3 B: (in mg.) Cartolario, carta 11
4 B: pietra marmorina e a mio credere di quale del monte S. Elia, che e della qualita perfetissima
5 B: (in mg.) Cartolario, carta 19

6 B: come rilevasi dal seguente instrumento. In Christi nomine amen. Anno incarnationis eius mi-
llessimo ducentesimo quadragesimo septimo, indictione 6 mensis februarii, die III intrante. Tempo-
ribus domini Treguani venerabili episcopi, Stepconi comitis Pauli, Nicolai Albertini, Daniele iudicum
Tragurii hoc actum est. Ego quidem Gregorius abbas monasterii S. Marie de insula Melita confiteor
quia accepi a vobis Gervasio subdiacono et Desa Kasariza procuratoribus operis ecclesie S. Laurentii
de Tragurio quadraginta libras denariorum parvorum venetorum mutuo pro quibus portionem unam
biblie eiusdem monasterii memorate S. Laurentii ecclesie tali tenore pignoris nomine obligo et assigno

99
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Campana

Salizzo di volti

Campanile
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|1261|” Nicolo Iacobi fu di famiglia Sobotta confesso d” haver havuto da Cerne Charboche lire 50
a conto della casa vendutali di ragione della chiesa.

Seguitavasi a fabricare con le sopradette entrate et a 2 giugno 1271 viene stipulato instrumento d’
acordo tra Doimo Domiche et Bertano de Marin Zule nobili, come procuratori di San Lorenzo
con maistri per far i sesti dell’ volto grande et dall’ 1286 in consiglio di 2 decembre fu elletto Dessa
Doimi perche unito con il primicerio s’ accordono delli legniami per la medesima.

L anno 1306, 29 maggio, fu con permuta fatta con la communita aquistato il loco per fare il
cimiterio novo.

Nell' administrazione dell’ entrate della chatedrale dall privilegio del cardinal Gentile I' anno
1308, come a loco suo si (¢ detto cancell.) dira, resto consegnato il maneggio a soli nobili della
fabrica con titolo d’ operario, alla quale s’ attese e s’ attende con (quel cancell.) zelo che era dovuto
al signor Dio et al protettore San Giovanni.

A 22 |genaro|® 1331 si stipulld acordo con due murari in Venezia per far li volti di pietra et sino
I’ anno 1348 [era] gia perfettionata la capella, ove [tuttora esiste|’ il corpo di San Giovanni, [et] a
26 giugno dello stesso anno si fece la translatione di questo.

(3r) Per le spese eccesive della fabrica gli operarii non potevano applicarsi ad altro che alla per-
fettione del vaso della chiesa. Cio vedendo la comunita che sempre invigilava non esser decente
star senza campana e campanile, con sua parte d’ 8 decembre 1365, ne fa I’ inprestito d’ una che
era del comune per esser posta sopra il campanile.'

Livolti della chiesa, dalle pareti solamente, non essendo per ancora quello di mezzo, erano di gia
perfettionati ma il salizzo sopra questi fu fatto 1405, appar instrumento d’ accordo tra operario
e murari di 21 octobre e 30 novembre.

Alla fabrica del campanile si diede principio I’ anno 1422 a 27 aprile cid comproba un’ inscrizzione
antica in lettera gottica sopra una colonna delle finestre del primo ordine di dentro riguardante
verso la Piazza.

M'M

TE TETEO.
V. ISDM
TER CCCC
T XXII
MENSIS
APRILIS

D XXVIII°®

(3v) L edificio del quale cede ben ¢ quello di Spalato, per esser stato fabricato con insertione di
pezzi di marmo finissimo ma nella construttione questo porta manto in qualsisia in Dalmatia

ut quovis pretextu pecunia per me vel succesores meos eidem operi plene non fuerit persoluta, predicta
ecclesia memoratum librum in sua tentat potestate. Dictam namque pecuniam teste Domino expendi
in reparatione vinearum obedientie de Jadra qua hiis temporibus inculta relicta fuerant, discordia inter
Tadratinos et Venetis imminente. Testes sunt Thomas Arhidiaconus Spalatensis, Prodanus presbiter,
Vitus et Savinus diaconi ac eiusdem ecclesie canonici, Iacobus Archidiaconus, Dragus et magister
Georgius canonici Tragurienses.